devotio nichil deo gratius fidei et ecclesie salutarius , nobis accepcius et sue celsitudini ac vobis

conveniencius efficere potest, et ob id dictam sedem et nos plurimum obligatos efficietis . Circa que

30 aliqua commisimus dilecto filio Petro de Comitatibus iuris utriusque doctori

nuncio nostro vobis referenda, cui velitis fidem credulitatis plenariam adhibere.

Data Ferrarie anno incarnacionis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo sep-

timo, duodecimo kal. marcii, pontificatus nostri anno septimo.

35 A tergo:

Iohannes] de Mota.

Venerabilibus fratribus et dilectis filiis consilio dilecti filii nobilis viri Amedei ducis

Sabaudie.

Blondus.

4 vobis] nobis Ms. 11 speremus Ms. 24 Preterea Ms. 28 salutaribus Ms. 30 lege Comitibus.

1 consilium Amedei VIII ducis Sabaudiae.

Petro de Comitibus habes in Reg. Vat . 375, 78-79", 84".

4 cf. doc. n. 123, pag. 12-13. 30 Brevia pontificia pro
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125.

Eugenius IV (Bartholomaeum) episcopum Cabilonensem de Graecorum Venetias adventu cer-

tiorem facit eumque hortatur, ut ipse ad concilium Ferrariense veniat, et praelatos

dioecesis huc proficisci iubeat, denique Petrum de Comitibus nuntium ei commendat.

1438 febr. 13 Ferrariae.

Diploma orig. probabiliter quondam in archivo episcopali Cabilonensi conservatum est.

Edd. GALLIA CHRISTIANA (Paris-Bruxelles 1876) 4, appendix, pag. 260-261; Mansi 35,

9D-12A, iuxta editionem in GALLIA CHRISTIANA.

Aliquos errores harum editionum corrigam iuxta bullas, quae de eadem re ad alios praelatos

missae sunt; correctiones signo [ ] et in notis indicabo.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI , VENERABILI FRATRI EPISCOPO CABILONENSI, SALUTEM

ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Benedicimus et laudamus deum, qui carissimi in Christo filii nostri Iohannis Paleologi

Romeorum imperatoris illustris et venerabilis fratris nostri Ioseph patriarche Constanti-

nopolitani et Grecorum [prelatorum] corda inspiravit et sancta eis subministravit consilia, 5

cum octava die presentis mensis Venetias applicuerint et ad civitatem Ferrariensem pro

ycumenico concilio ibidem celebrando [propere] venturi sint .

Quod inter ceteros prelatos fraternitati tue significandum duximus, ut tu nobiscum

in domino gratuleris et vero gaudio replearis ; nam ob huiusmodi Grecorum adventum

iacta sunt fundamenta pacis et unionis in fide christiana et dei ecclesia, quam divina 10

suffragante clementia nostris etiam temporibus cum grege dominico nobis desuper cre-